АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2022 № 969
г. Кирово-Чепецк

О проведении праздничных мероприятий, посвященных
Дню города

             В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской Федерации», в целях создания условий для организации досуга

жителей  города  Кирово-Чепецка,  обеспечения  условий  для  развития  на

территории  города  Кирово-Чепецка  физической  культуры  и  спорта,

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничные мероприятия,  посвященные Дню города

(далее – мероприятия) на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области 07.09 – 10.09.2022.

2. Утвердить план проведения праздничных мероприятий (далее –

план). Прилагается.

3. Определить места проведения мероприятий согласно плана.

4. Ввести временные ограничения движения транспортных средств

на следующих автомобильных дорогах:

4.1. 07.09.2022 с 16.30 до 19.00 автостоянка у магазина «Пятерочка»

(ул. Сосновая, д.8);

4.2. 08.09.2022 с 16.30 до 19.00 автостоянка у ТЦ «Суджук-КС» (пр.

Мира 61/1);

4.3. 09.09.2022 с 16.30 до 19.00 проезд у д. 43 «Г» по пр. Мира;

4.4. 10.09.2022:

4.4.1.  с 08.00 до 22.00 по улице Вятская Набережная;

4.4.2. с 09.00 до 14.00 по ул. Первомайская от пр. Кирова до ул. Вятская

Набережная;

4.4.3. с 09.00 до 14.00 часов по ул. Терещенко от ул. Первомайская до пр.

Дзержинского;

4.4.4. с  13.00  до  22.00  часов  по  ул.  Первомайская  от  дома  4/1  до  ул.

Вятская Набережная.

          5. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка

Кировской  области  (Баев  А.О.)  обеспечить  наличие  дорожных  знаков  на

ограничение движения.

6.  Отделу  организационной  деятельности  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова И.В.) опубликовать данное постановление в СМИ.

7. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Уманец А.А.)

обеспечить  охрану  общественного  порядка  во  время  проведения

мероприятий.

          8. Рекомендовать первому пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС

Главного  управления  МЧС России по  Кировской  области  (Поташов А.С.)

обеспечить безопасность проведения праздничного салюта.

9.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возлагаю на

себя.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 01.09.2022 № 969

План проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню города

Дата, время Мероприятия Место проведения
07.09
17.30 – 19.00

День 7 мкр. магазин  «Пятерочка»,  ул.
Сосновая, 8

День 8 мкр. хоккейная коробка
 «У моста», ул. А. Некрасова

08.09.
 17.30 – 19.00

День мкр. Балезино Октябрьская площадь
День мкр. Боёво ТЦ «Суджук-КС», пр. Мира,61/1

18.00
«Что?  Где?  Когда?»  -
интеллектуальная игра

КОА «Дружба» (ул. Островского,
4)

09.09.
17.30 – 19.00

День 9 мкр. площадка  многопрофильного
лицея, ул. К. Утробина,5

День мкр. Черёмушки площадка  у  ТЦ  «Русь»,  пр.
Мира,43 «Г»

День мкр. Каринторф Площадь мкр. Каринторф

18.00 Ретро-танцы Сквер у КОА «Дружба»

10.09

09.00
Конкурс  «Лучшая  работа  в
сфере НХП и ремёсел»

ДХШ  им.  Л.Т.  Брылина  (ул.
Революции, 20)

10.00 Городок развлечений Поляна у гостиницы «Двуречье»

10.00
«Кросс  нации»  -  массовый
забег

Ул.  Первомайская  –  ул.
Терещенко

10.00
Открытое  первенство  по
дзюдо памяти Д. Плетнёва

СК «Олимпия» (ул. Островского,
д.2 «А»)

14.00
Развлекательная  площадка
х/к «Олимпия»

Ул. Вятская Набережная15.00

 Детская  программа  с
участием  творческих
коллективов

17.00 Торжественный вечер

18.30
Выступление  коллектива
«Гармонь Drive»

19.30
Выступление  творческих
коллективов города

20.00
Выступление  группы
«Демо»

21.00 Праздничный салют